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1   Dacie, Coson - Statère Or - 8,17 grs - 19 mm GC.1733 /
Pozzi.1187 TTB Assez rare. Très bel exemplaire, traces de
soudure au revers.

850

2   Perse, Royaume Achéménide - Darique d'or Or - 8,33 grs - 18
mm GC.4679 TTB+ Assez rare. Très bel exemplaire. Sujet
complet.

1'100

3   Perse, Royaume Achéménide - Darique d'or Or - 8,35 grs - 15
mm GC.4679 SUP Assez rare. Superbe exemplaire sur un flan un
peu court.

1'300

4   Zeugitane, Carthage - Statère Electrum - 7,32 grs - 19 mm
GC.6463 / Pozzi.3308 TB+ Assez rare. Exemplaire correct
présentant un plat sur le listel à 8h à l'avers et plusieurs rayures
au revers. Traces de monture.

1'000

5   Macédoine, Alexandre III - Statère (Arados) frappé du vivant
d'Alexandre III R/ -˧Ο à gauche des pieds de la Niké. Or - 8,49 grs
- 17 mm Price.3300 TB Exemplaire qui a été cerclé et fortement
nettoyé.

900

6   Macédoine, au nom d'Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(Corinthe) frappe posthume R/ Nike dans le champ à gauche et
NO sous le trône. Argent - 16,95 grs - 25,5 mm Price.676 /
HGCS4-1902 TTB Rare ! Exemplaire avec une très belle patine
grise.

320



7   Macédoine, au nom d'Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(Mesembria) frappe posthume R/ MA dans le champ à gauche et
KO sous le trône. Argent - 16,64 grs - 31,5 mm Price.1077a Pr.
SUP Superbe exemplaire d'aspect blanc.

280

8   Macédoine, au nom d'Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(Messembria) frappé sous Mithridate VI R/ ΔIO dans le champ à
gauche et MEΣAM sous le trône. Argent - 16,02 grs - 32,5 mm
Price.1128 / HGCS3.2-1570 SUP / TTB+ Rare ! Style barbarisé
(très tardif). Superbe avers ! Frappe du revers un peu plus faible.

350

9   Macédoine, au nom d'Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(Lampsaque) frappe posthume R/ Pégase et monogramme dans
le champ à gauche et A sous le trône. Argent - 16,64 grs - 30 mm
Price.1451 TTB+ Rare ! Très bel exemplaire frappé sur un flan
large et bien centré.

320

10   Macédoine, au nom d'Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(Miletos) frappe posthume R/ monogramme dans le champ
gauche. Double hache sous le trône. Argent - 16,97 grs - 27 mm
Price.2143a TB+

150

11   Macédoine, au nom d'Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(Sardes) frappé sous Philippe III R/ Etoile dans le champ à gauche
et AH sous le trône. Argent - 16,83 grs - 26 mm Price.2667 TTB
Exemplaire agréable recouvert d'une belle patine.

280

12   Macédoine, au nom d'Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(Myriandrus, Syrie) frappé du vivant d'Alexandre III (jambes non
croisées) R/ monogramme ΚΔΩ et massue dans une couronne
dans le champ gauche. Monogramme MI sous le trône. Argent -
17,25 grs - 26 mm Price.3230 TTB+ Superbe exemplaire avec des
traces de corrosion au revers.

280



13   Macédoine, au nom d'Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(atelier incertain : Syrie ou Phénicie) frappe posthume R/ Tête de
sanglier dans le champ à gauche. Argent - 17,06 grs - 25 mm
Price.3575 TTB+/TTB Rare ! Très bel exemplaire ! Aspect blanc.

300

14   Macédoine, au nom d'Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(atelier incertain) posthume R/ Léonté posée sur la massue.
Argent - 16,15 grs - 25 mm Price.4058 TTB à SUP Très rare !
Corrosion de surface et superbe patine grise.

280

15   Macédoine, Thessalonique - Tétradrachme stéphanophore
Argent - 16,59 grs - 29 mm HGCS.3.1-1110 TTB+ Très bel
exemplaire recouvert d'une patine foncée.

500

16   Crète, Gortyne - Drachme Argent - 16,64 grs - 31,5 mm
Svoronos.147 TTB Type assez rare ! Quelques traces de corrosion
sinon un très bel exemplaire.

250

17   Calabre, Tarente - Drachme (280-272 AC) Argent - 3,19 grs -
14 mm HGCS.1-907 / HN Italy.1018 TTB+ Type assez rare ! Très
bel exemplaire.

200

18   Thrace, Callatis, Mithradates VI Eupator - Statère R/ Cω à
gauche de l'Athéna nicéphore et KAΛ sous le trône. Or - 8,27 grs -
17,5 mm HGCS.3.2-1824 TTB Exemplaire qui a sans doute été
cerclé.

850

19   Thrace, Messembria - Diobole Argent - 1,14 grs - 10,5 mm
GC.1673 / Cop.653 TTB+/SUP Superbe revers !

75



20   Thrace, Istros - Drachme Argent - 4,59 grs - 18 mm
HGCS.3.2-1801 TB+

150

21   Thrace, Istros - Drachme Argent - 6,03 grs - 19 mm
HGCS.3.2-1804 TB+

200

22   Sicile, Messine - Tétradrachme Argent - 17,42 grs - 23 mm
HGCS.2-779 TB Type rare !

500

23   Lucanie, Vélia - Didrachme A/ KE R/ A - KE Argent - 7,32 grs -
21,5 mm BMC.82 TB+

220

24   Zeugitane, Carthage - Shekel (Sardaigne) Cuivre - 4,80 grs -
18 mm TTB+ Très bel exemplaire pour ce type.

120

25   Zeugitane, Carthage - Shekel (Sardaigne) Cuivre - 6,93 grs -
19 mm SUP Très bel exemplaire pour ce type.

120

26   Syrie, Aulus Gabinus, tétradrachme syro-phénicien au nom
de Philippe Philadelphe (Antioche) R/ AB en bas à gauche de
Zeus. Argent - 15,13 grs - 25,5 mm HGCS9-1536 SUP/TTB+
Superbe exemplaire avec une belle patine grise ! Légèrement
taché au revers.

220



27   Auguste - Denier (Lyon) R/ Tibère debout dans un quadrige.
Argent - 3,76 grs - 18,5 mm RIC.222 TTB+ Rare ! Très bel
exemplaire avec des traces de corrosion.

600

28   Tibère - Denier (Lyon) R/ La Paix assise à droite. Pieds de la
chaise ornés. Argent - 3,77 grs - 17 mm RCV.1763 / RSC.16 TTB à
SUP Rare ! Superbe exemplaire avec des traces de corrosion.

450

29   Faustine jeune - Denier (Rome) R/ Venus Argent - 3,73 grs -
17 mm RIC.517 / RSC.2660 TTB+ Très bel exemplaire avec une
magnifique patine grise et dorée.

75

30   Faustine Jeune - Denier, imitation R/ La Joie Argent - 3,31 grs
- 17 mm RIC.701 / RSC.148 SUP Superbe exemplaire avec une
magnifique patine grise et dorée. Imitation décelable notamment
par les A ouverts.

100

31   Marc Aurèle - Denier (Rome) R/ La Providence Argent - 3,31
grs - 17 mm RIC.67 / RSC.522 SUP- Très bel exemplaire avec une
patine grise et dorée.

75

32   Commode - Denier (Rome) R/ La Paix TR P VI - IMP - IIII - COS
III P P Argent - 3,08 grs - 17 mm RIC.17 / RSC.806 SUP Superbe
exemplaire avec une magnifique patine grise.

60

33   Septime Sévère - Denier (Rome) R/ La Victoire P M TR P VIII -
COS II - P P Argent - 3,66 grs - 19,5 mm RIC.150 / RSC.454
SUP/TTB+ Très bel exemplaire avec une magnifique patine grise
et dorée. Superbe portrait.

75



34   Septime Sévère - Denier (Rome) R/ Neptune P M TR P XVIII -
COS III P P Argent - 3,42 grs - 19,5 mm RIC.241 / RSC.542 TTB+
Très bel exemplaire avec une magnifique patine grise et dorée.

50

35   Caracalla - Denier (Rome) R/ Mars PONTIF TR P - VIIII COS II
Argent - 3,52 grs - 18 mm RIC.80 / RSC.420 SUP/TTB+ Très bel
exemplaire avec une magnifique patine grise et dorée. Superbe
portrait.

60

36   Caracalla - Denier (Rome) R/ La Liberté Argent - 2,74 grs -
18,5 mm RIC.161 / RSC.143 TTB+

50

37   Elagabal - Denier (Rome) R/ La fidélité des soldats Argent -
4,00 grs - 18 mm RIC.78 / RSC.44 SUP Superbe exemplaire avec
une patine grise.

60

38   Elagabal - Denier (Antioche) R/ L'Equité CONSV LII PP Argent
- 3,41 grs - 18 mm RIC.167 / RSC.22 TTB+ Très rare (R2) !

75

39   Alexandre Sévère - Denier (Rome) R/ Jupiter P M TR P II - COS
P P Argent - 3,49 grs - 19 mm RIC.19 / RSC.229 SUP Superbe
exemplaire avec une magnifique patine grise et dorée. Fine
corrosion de surface.

75

40   Alexandre Sévère - Denier (Rome) R/ Sol (le Soleil) radié P M
TR P - X - COS III P P Argent - 3,03 grs - 19,5 mm RIC.109 /
RSC.411a SUP à SPL Magnifique exemplaire recouvert d'une
patine grise ancienne.

75



41   Alexandre Sévère - Denier (Rome) R/ La Providence Argent -
2,97 grs - 18 mm RIC.173 / RSC.498 SUP à SPL Superbe
exemplaire avec une magnifique patine grise et dorée.

75

42   Alexandre Sévère - Denier (Rome) R/ Jupiter Argent - 2,85 grs
- 19 mm RIC.238 / RSC.83 SUP à SPL Magnifique exemplaire !

75

43   Otacilia Severa - Sesterce (Rome) R/ La Pudeur assise à
gauche - PVDICITIA AVG / S C (La Pudeur de l'Auguste). Cuivre -
21,02 grs - 31 mm RIC.209a TTB+ Très bel exemplaire.

150

44   Phocas - Solidus (Constantinople) A/ DN FOCAS... R/ Officine
ϵ Or - 4,39 grs - 19,5 mm Sear.620 TTB Faiblesses de frappe
sinon un très bel exemplaire.

280

45   Phocas - Solidus (Constantinople) A/ DNN FOCAS... R/ Officine
ϵ Or - 4,45 grs - 20,5 mm Sear.620 TTB/TB+

280

46   Phocas - Solidus (Constantinople) R/ Officine THÊTA Or - 4,36
grs - 20 mm Sear.620 TB+ Exemplaire agréable, graffiti à droite
de la tête à l'avers.

280

47   Constantin IV - Solidus (Constantinople) R/ Officine A Or -
4,51 grs - 19 mm Sear.1154 / DMBR.13.5 TTB+ Très bel
exemplaire avec une petite faiblesse de frappe avers et revers.

350



48   Constantin IX Monomachus - Histamenon nomisma
(Constantinople) Or - 4,34 grs - 25 mm Sear.1828 / DMBR.48.1
TTB/TTB+ Très bel exemplaire avec un or bien jaune !

380

49   Constantin X Ducas - Histamenon nomisma (Constantinople)
A/ Côtés su trône droits. Or - 4,37 grs - 24,5 mm Sear.1847 /
DMBR.52.1 TTB

280

50   Constantin X Ducas - Histamenon nomisma (Constantinople)
A/ Côtés su trône arrondis. Or - 4,40 grs - 24 mm Sear.1848 /
DMBR.52.2 TTB+ Très bel exemplaire avec de beaux reliefs !

380

51   Jean II le Bon - Franc à cheval Or - 3,84 grs - 29 mm Dy.294
TTB+ Très bel exemplaire sur un flan assez large.

1'200

52   Charles VI - Ecu d'or à la couronne (Toulouse) R/ Etoile située
au centre de la croix du revers cantonnée de deux points. Or -
3,37 grs - 28 mm Dy.369 Pr. SUP Superbe exemplaire, flan
légèrement voilé.

500

53   Louis XII - Ecu d'or au soleil (atelier ?) Or - 3,38 grs - 28 mm
Gad.161 TTB Flan réformé.

350

54   Charles VIII - Ecu d'or au soleil, 1ère émission modifiée
(Bayonne) A/ KROLVS au lieu de KAROLVS Or - 3,33 grs - 27 mm
Gad.107 TTB Variété de légende intéressante.

500



55   François Ier - Ecu d'or au soleil 5ème type, 3ème émission,
Point 12 (Lyon) R/ Croix accostée de deux F et deux fleurs de lis.
Or - 3,22 grs - 25 mm Gad.315 TTB+ Bel exemplaire !

500

56   Henri II - Douzain aux croissants 1551 R (Villeneuve-lès-
Avignon) Billon - 2,51 grs - 27 mm Gad.357 (R3) TB+ Très rare
(R3 dans le Gadoury de S. Sombart) !

50

57   Henri II - Douzain aux croissants 1558 & (Aix-en-Provence)
Billon - 2,43 grs - 25 mm Gad.357 (R5) TTB Très rare (R5 dans le
Gadoury de S. Sombart) !

50

58   Henri II - 1/2 teston à la tête nue 1er type 1552 A (Paris)
Argent - 4,67 grs - 26 mm G.365A TTB- Type assez rare. Patine
grise ancienne.

75

59   Louis XIII - Piéfort du Double Tournois au buste juvénile et au
col fraisé 1631 H (La Rochelle) Flan épais (2 mm). Cuivre - 4,39
grs - 20,5 mm G.9a / CGKL.304 TTB Exemplaire intéressant !

100

60   Louis XIII - Piéfort du Double Tournois au grand buste viril
1638 (Vallée du Rhône) Flan épais (2 mm). Cuivre - 5,04 grs - 20
mm G.11 / CGKL.512 TB+ Exemplaire intéressant !

100

61   Louis XIII - 1/8 écu à la croix, écu de face, 1642 (Arras)
Argent - 4,87 grs - 25 mm G.24 (R2) TTB Rare ! Superbe patine
grise.

200



62   Louis XIII - 1/4 écu à la croix, écu de face, 1643 G (Poitiers)
Argent - 9,30 grs - 29,5 mm G.28 (R1) TB+ Assez rare avec l'écu
de face.

50

63   Louis XIII - 1/2 franc, buste lauré et col fraisé, 1615 B (Rouen)
Argent - 6,74 grs - 27 mm G.35 TB

50

64   Louis XIII - 1/12 écu, 2nd poinçon de Warin, 1642 A (Paris) R/
Rose (Monnaie de Matignon) Argent - 2,28 grs - 20 mm G.46 (R2)
SUP Rare et superbe exemplaire !

200

65   Louis XIII - 1/12 écu, 2nd poinçon de Warin, 1643 A (Paris) R/
Point (Monnaie du Louvre) Argent - 2,29 grs - 20 mm G.46 Pr. SUP

125

66   Louis XIII - 1/4 écu, 2nd poinçon de Warin, 1643 D (Lyon)
Argent - 6,35 grs - 27,5 mm G.48 (R4) TB Très rare pour Lyon.

120

67   Louis XIII - 1/2 Louis d'or 1642 A (Paris) Mèche longue. R/
CHRS + Or - 3,31 grs - 20 mm G.57 (R2) TTB Rare avec CHRS +
au revers. Trace de monture (pliure) à 12h.

450

68   Louis XIV - 1/12 écu à la mèche longue 1653 X (Montpellier)
Argent - 2,17 grs - 19,5 mm G.112 (R4) TB+ Très rare !

140



69   Louis XIV - 1/12 écu au buste Juvénile 1660 & (Aix-en-
Provence) Argent - 2,28 grs - 20,5 mm G.11 (R1) Pr. SUP Superbe
exemplaire avec une magnifique patine dorée. Deux traces de
corrosion au revers.

80

70   Louis XIV - 1/10 écu aux 3 couronnes 1711 N (Montpellier)
Argent - 3,00 grs - 23 mm G.125 SUP Superbe exemplaire !

125

71   Louis XIV - 1/10 écu aux 3 couronnes 1711 Y (Bourges)
Argent - 2,99 grs - 23 mm G.125 (R2) SUP Rare et magnifique
exemplaire !

280

72   Louis XIV - 1/10 écu aux 3 couronnes 1712 E (Tours) Argent -
3,02 grs - 23 mm G.125 (R4) TTB+ Rarissime !

250

73   Louis XIV - 1/8 écu à la croix fleurdelisée de face, 1648 L
(Bayonne) Argent - 4,57 grs - 26 mm G.126 (R2) TTB+ Rare !
Nettoyée.

125

74   Louis XIV - 1/8 écu de Flandre 1688 L (Lille) Argent - 4,38 grs
- 25 mm G.130 (R3) TB/TB+ Rare !

150

75   Louis XIV - 10 sols aux Insignes 1703 A (Paris) Argent - 3,08
grs - 23 mm G.133 TTB+ Très bel exemplaire, belle patine grise.

50



76   Louis XIV - 1/4 écu à la croix de face, 1644 K (Bordeaux)
Argent - 9,52 grs - 30 mm G.136 TTB Exemplaire agréable.

80

77   Louis XIV - 1/4 écu à la croix de face, 1646 L (Bayonne)
Argent - 9,51 grs - 31 mm G.136 SUP Superbe exemplaire !

200

78   Louis XIV - 1/4 écu à la croix de face, 1646 I (Limoges)
Argent - 9,54 grs - 31 mm G.136 (R1) SUP Superbe exemplaire !

200

79   Louis XIV - 1/4 écu à la mèche courte 1644 A (Paris) R/ Rose
(Monnaie de Matignon) Argent - 6,77 grs - 27 mm G.139 SUP
Superbe exemplaire avec une patine bleutée !

200

80   Louis XIV - 1/4 écu à la mèche courte 1644 A (Paris) R/ Point
(Monnaie du Louvre) Argent - 6,80 grs - 27 mm G.139 Pr. SUP
Superbe exemplaire avec une belle patine grise.

180

81   Louis XIV - 1/4 écu à la mèche longue 1649 M (Toulouse)
Argent - 6,72 grs - 27 mm G.140 (R3) TB/TTB Très rare !

110

82   Louis XIV - 1/4 écu à la mèche longue 1649 T (Nantes)
Argent - 6,42 grs - 27 mm G.140 (R4) B/TB- Rarissime ! Petit état.

60



83   Louis XIV - 1/4 écu à la mèche longue 1650 A (Paris) Argent -
6,82 grs - 27 mm G.140 (R1) TTB Assez rare.

100

84   Louis XIV - 1/4 écu aux 8L 1er type 1690 B (Rouen) Flan
réformé. Argent - 6,41 grs - 28 mm G.150 (R1) TTB/TTB+ Assez
rare et bel exemplaire.

120

85   Louis XIV - 1/4 écu aux insignes 1702 A (Paris) Flan réformé.
Argent - 6,38 grs - 29 mm G.156 TTB

100

86   Louis XIV - 1/2 écu à la cravate 1674 L (Bayonne) Argent -
13,62 grs - 32 mm G.177 TTB Type assez rare !

280

87   Louis XIV - 1/2 écu aux 8 L 1er type 1690 A (Paris) Flan
réformé. Argent - 13,27 grs - 33 mm G.184 TTB+ Très bel
exemplaire !

120

88   Louis XIV - 1/2 écu aux palmes 1694 E (Tours) Flan réformé.
Argent - 13,28 grs - 34 mm G.185 TTB Nettoyé.

90

89   Louis XIV - 1/2 écu aux palmes 1699 N (Montpelleir) Flan
réformé. Argent - 13,28 grs - 34 mm G.185 (R4) TB/TB+
Rarissime !

110



90   Louis XIV - 1/2 écu de Flandre aux palmes 1694 W (Lille) Flan
réformé. Argent - 18,55 grs - 35 mm G.187 (R1) TB+/TTB Type
rare !

275

91   Louis XIV - 34 sols de Strasbourg aux Palmes 1694 BB
(Strasbourg) Flan réformé. Argent - 15,05 grs - 37 mm G.188 TTB-

120

92   Louis XIV - 34 sols 6 deniers de Strasbourg aux Insignes 1701
BB (Strasbourg) Flan réformé. Argent - 14,34 grs - 35 mm G.193
TTB+ Très bel exemplaire avec de beaux reliefs.

225

93   Louis XIV - 44 sols de Strasbourg 1709 Argent - 12,22 grs -
33 mm G.200 TTB/TTB+ Type assez rare.

250

94   Louis XIV - Ecu à la cravate 1683 L (Bayonne) Argent - 27,06
grs - 39 mm G.210 TB+/TTB Rare ! Exemplaire nettoyé.

290

95   Louis XIV - Ecu aux palmes 1694 W (Lille) Flan réformé.
Argent - 27,13 grs - 40 mm G.217 TTB/SUP Très bel exemplaire.
Nettoyée.

220

96   Louis XIV - Ecu aux 3 couronnes 1709 D (Lyon) Argent -
30,37 grs - 40 mm G.229 (R1) TTB+ Rare et très bel exemplaire.

220



97   Louis XIV - Ecu aux 3 couronnes 1710 S (Reims) Argent -
30,47 grs - 40,5 mm G.229 (R1) TTB+ Rare et très bel exemplaire
fortement ajusté.

220

98   Louis XIV - Ecu aux 3 couronnes 1711 E (Tours) Argent -
30,05 grs - 41 mm G.229 (R3) TTB+ Très rare ! Un choc à droite
du visage.

235

99   Louis XV - Liard à la vieille tête 1772 AA (Metz) Cuivre - 2,64
grs - 21 mm G.272 (R2) TTB+ Très rare ! Bel exemplaire.

55

100   Louis XV - 1/20 écu aux branches d'olivier 1727 Z
(Grenoble) Argent - 1,40 grs - 18,5 mm G.283 (R3) TB/TTB Très
rare !

60

101   Louis XV - 1/20 écu aux branches d'olivier 1740 P (Dijon)
Argent - 1,40 grs - 18 mm G.283 (R5) TTB+ Rarissime et très bel
exemplaire.

150

102   Louis XV - 1/10 écu aux branches d'olivier 1726 Z
(Grenoble) Argent - 2,89 grs - 22 mm G.291 (R1) TTB Assez rare.

50

103   Louis XV - 1/10 écu aux branches d'olivier 1727 9 (Rennes)
Argent - 2,73 grs - 21,5 mm G.291 (R4) B+ Rarissime !

50



104   Louis XV - 1/10 écu aux branches d'olivier 1730 BB
(Strasbourg) Argent - 2,85 grs - 22 mm G.291 (R5) TB Rarissime !

70

105   Louis XV - 1/10 écu aux branches d'olivier 1731 Z
(Grenoble) Argent - 2,88 grs - 21 mm G.291 (R3) TB/TB+ Très
rare !

60

106   Louis XV - 1/10 écu aux branches d'olivier 1737 Z
(Grenoble) Argent - 2,89 grs - 21 mm G.291 (R3) TB/TB+ Très
rare !

55

107   Louis XV - 1/10 écu aux branches d'olivier 1739 Z
(Grenoble) Argent - 2,86 grs - 21,5 mm G.291 (R5) TB/TTB
Rarissime !

115

108   Louis XV - 1/10 écu aux branches d'olivier 1740 Z
(Grenoble) Argent - 2,75 grs - 21,5 mm G.291 (R5) TB Rarissime !

65

109   Louis XV - 1/10 écu au bandeaur 1749 Z (Grenoble) Argent -
2,61 grs - 21,5 mm G.292 (R4) TB Rarissime !

55

110   Louis XV - 1/10 écu au bandeaur 1752 Z (Grenoble) Argent -
2,86 grs - 21,5 mm G.292 (R4) TTB+ Très rare ! Belle patine
grise.

130



111   Louis XV - 1/10 écu au bandeaur 1756 Z (Grenoble) Argent -
2,85 grs - 21 mm G.292 (R2) TTB Rare ! Belle patine grise.
Quelques traces de corrosion sur le visage.

80

112   Louis XV - 1/10 écu au bandeaur 1758 Z (Grenoble) Argent -
2,88 grs - 21 mm G.292 (R4) TTB Rarissime. Quelques traces de
corrosion sur le visage.

110

113   Louis XV - 1/10 écu au bandeaur 1759 Z (Grenoble) Argent -
2,85 grs - 21 mm G.292 (R3) TB+ Très rare !

60

114   Louis XV - 1/10 écu au bandeaur 1762 Z (Grenoble) Argent -
2,85 grs - 21 mm G.292 (R4) TB/TB+ Rarissime !

70

115   Louis XV - 1/10 écu au bandeaur 1763 Z (Grenoble) Argent -
2,85 grs - 21 mm G.292 (R4) TB+/TTB Rarissime !

110

116   Louis XV - 1/6 écu de France 1721 Z (Grenoble) Flan
réformé. Argent - 3,98 grs - 24 mm G.297 (R2) TTB Rare !

115

117   Louis XV - 1/6 écu de France 1722 Z (Grenoble) Flan
réformé. Argent - 4,01 grs - 24,5 mm G.297 (R2) Pr. SUP Rare et
superbe exemplaire !

165



118   Louis XV - 1/6 écu de France 1723 K (Bordeaux) Flan
réformé. Argent - 3,92 grs - 23,5 mm G.297 (R5) TB+ Rarissime !
Traces de monture.

110

119   Louis XV - 1/4 écu de France-Navarre 1718 W (Lille) Argent
- 6,15 grs - 26 mm G.303 (R1) SUP- Type très rare ! Superbe
exemplaire avec une magnifique patine grise et dorée. Ajusté au
revers.

400

120   Louis XV - 1/3 écu de France 1720 L (Bayonne) Flan neuf.
Argent - 7,99 grs - 28 mm G.306 (R2) TTB- Rare !

85

121   Louis XV - 1/3 écu de France 1723 M (Toulouse) Flan neuf.
Argent - 8,02 grs - 27 mm G.306 (R4) TB-/TB Rarissime !
Nettoyée.

60

122   Louis XV - 1/2 écu de France-Navarre 1719 W (Lille) Argent
- 12,07 grs - 33,5 mm G.310 (R1) SUP-/TTB+ Type assez rare !
Très bel exemplaire. Fines corrosions sur les légendes d'avers
sinon superbe patine grise et dorée.

400

123   Louis XV - 1/2 écu aux 8 L 1725 B (Rouen) Argent - 11,81
grs - 31 mm G.312 (R2) SUP-/SUP Type rare ! Superbe exemplaire
ajusté à l'avers. Superbe revers. Patine dorée.

400

124   Louis XV - Ecu de France-Navarre 1719 R (Orléans) Argent -
24,00 grs - 38 mm G.318 (R2) TTB/TTB+ Assez rare ! Exemplaire
fortement nettoyé, aspect blanc.

250



125   Louis XV - Ecu au bandeau 1764 H (La Rochelle) Argent -
29,05 grs - 40,5 mm G.322 (R3) TTB Très rare !

140

126   Louis XV - Ecu au bandeau 1768 R (Orléans) Argent - 29,14
grs - 40 mm G.322 (R2) TTB Rare !

80

127   Louis XV - Ecu au bandeau 1771 (Pau) Argent - 28,91 grs -
40,5 mm G.322 (R3) TB+ Très rare ! Ajusté.

110

128   Louis XV - Ecu vieille tête 1771 M (Toulouse) Argent - 28,80
grs - 42 mm G.323 (R) TTB- Assez rare ! Patine jaune.

130

129   Louis XV - Ecu vieille tête 1774 Q (Perpignan) Argent -
29,16 grs - 42 mm G.323 TTB

95

130   Louis XV - Ecu vieille tête 1774 L (Bayonne) Argent - 28,91
grs - 41 mm G.323 TTB

95

131   Louis XV - Louis d'or aux lunettes 1727 L (Bayonne) Or -
8,14 grs - 24,5 mm G.340 (R1) TTB

500



132   Louis XVI - 1/10 écu au buste habillé 1788 I (Limoges)
Argent - 2,92 grs - 21,5 mm G.353 (R1) Pr. SUP Superbe
exemplaire recouvert d'une belle patine grise.

70

133   Louis XVI - Ecu de Béarn au buste habillé 1786 (Pau) Argent
- 29,45 grs - 41,5 mm G.356a SUP Superbe exemplaire
légèrement ajusté sur le portrait. Patine magnifique.

180

134   Louis XVI - Essai en étain du Louis d'or au buste habillé
1782 A (Paris) Etain - 6,28 grs - 23,5 mm G.359 SUP Rare !

275

135   Louis XVI - Double louis d'or à la tête nue 1786 D (Lyon)
Semestre 2. Or - 15,24 grs - 28,5 mm G.363 TTB Très bel
exemplaire avec un ajustage important au centre du revers.

700

136   Louis XVI - Double louis d'or à la tête nue 1786 I (Limoges)
Semestre 1. Or - 15,25 grs - 28 mm G.363 TTB Très bel
exemplaire ajusté avers et revers.

700

137   Louis XVI - Double louis d'or à la tête nue 1786 I (Limoges)
Semestre 1. Or - 15,19 grs - 28 mm G.363 TTB- Exemplaire
agréable, 2 chocs sur les listels.

700

138   Louis XVI - Double louis d'or à la tête nue 1790 K
(Bordeaux) Or - 15,28 grs - 28,5 mm G.363 TTB- Exemplaire
agréable avec un petit défaut à 15h avers et revers.

700



139   Constitution - 12 deniers François sur Français 1791 A
(Paris) Cuivre - 11,61 grs - 29 mm G.15 TTB Très rare avec le O
sur A de Français. Points de corrosion assez importants.

200

140   Constitution - Ecu de 6 livres François 1793 A (Paris) Argent
- 29,10 grs - 38,5 mm G.55 TTB-

130

141   Napoléon Empereur tête laurée - Quart 1809 A (Paris)
Argent - 1,27 grs - 15 mm F.162-1 / G.350 TTB Assez rare !
Nettoyée.

100

142   Napoléon Empereur tête nue - 1 franc An 13 A (Paris)
Argent - 4,98 grs - 23 mm F.201-14 / G.443 TTB+ Assez rare !
Nettoyée.

200

143   Napoléon Empereur tête laurée - 1 franc 1808 A (Paris)
Argent - 5,14 grs - 23 mm F.204-2 / G.446 SUP+ Superbe
exemplaire, nettoyage ancien (hairelines)

250

144   Bonaparte Premier Consul - 5 francs An 12 H (La Rochelle)
Argent - 24,83 grs - 36,5 mm F.301-15 / G.577 TTB Très rare !

280

145   Napoléon Empereur tête nue - 20 francs type transitoire
1807 A (Paris) Or - 6,42 grs - 21 mm F.514-1 / G.1023a TTB

350



146   Napoléon Empereur tête laurée - 20 francs 1811 A (Paris)
Or - 6,44 grs - 21 mm F.516-16 / G.1025 TTB

350

147   Napoléon Empereur tête laurée - 20 francs 1812 A (Paris)
Or - 6,47 grs - 21 mm F.516-22 / G.1025 TTB

350

148   Napoléon Empereur tête laurée - 20 francs 1813 A (Paris)
Or - 6,42 grs - 21 mm F.516-30 / G.1025 TTB

350

149   Napoléon Empereur tête laurée - 20 francs Cent-Jours 1815
A (Paris) Or - 6,40 grs - 21 mm F.516A-1 / G.1025a TB Assez rare
pour les Cent-Jours.

350

150   Henri V - Module de 5 francs 2 août 1830 Bronze - 21,55 grs
- 37,5 mm G.649 TTB+ Très bel exemplaire, quelques chocs.

100

151   Louis-Philippe Ier - Module de 10 centimes 1839 type
"Londres" R/ Lion à 6h Bronze - 16,32 grs - 31 mm G.211 SPL
Magnifique exemplaire !

80

152   Louis-Philippe 1er - 1/2 franc 1840 W (Lille) Différent
Caducée. Argent - 2,52 grs - 18 mm F.182-87 / G.408 SUP- Rare !
Exemplaire nettoyé (hairlines).

100



153   Louis-Philippe 1er tête laurée - 1 franc 1832 B (Rouen)
Argent - 4,99 grs - 23 mm F.210-2 / G.453 SUP+ Superbe
exemplaire !

200

154   Louis-Philippe 1er tête laurée - Module de 5 francs 1831
Visite de la monnaie de Rouen le 18 mai 1831 Argent - 25,04 grs -
37 mm G.679 TTB Assez rare !

100

155   Louis-Philippe 1er tête nue - 20 francs 1831 A (Paris) Or -
6,47 grs - 21 mm F.524-2 / G.1030a SUP Superbe exemplaire.

350

156   Cérès - 1 franc 1849 A (Paris) Argent - 4,95 grs - 23 mm
F.211-1 / G.457 SUP à SPL Superbe exemplaire.

120

157   Napoléon III tête nue - ESSAI uniface d'avers de 1 franc
Bronze argenté - 4,24 grs - 23 mm Maz. 1662 ou 1663a SUP+
Rare et superbe ESSAI.

300

158   Napoléon III tête laurée - 1 franc 1868 A (Paris) Argent -
5,04 grs - 23 mm F.215-10 / G.463 SUP+ Superbe exemplaire !

100

159   Napoléon III tête laurée - 2 francs 1867 K (Bordeaux) Argent
- 9,97 grs - 27 mm F.263-7 / G.527 SUP-

100



160   Semeuse - 2 francs 1908 Argent - 10,06 grs - 27 mm F.266-
10 / G.532 SUP+ à SPL Rare dans cette qualité pour ce millésime.

100

161   Semeuse - 2 francs 1909 Argent - 9,98 grs - 27 mm F.266-
11 / G.532 SPL Rare dans cette qualité pour ce millésime.

150

162   Bazor - 100 francs 1935 Or - 6,57 grs - 21 mm F.554-6 /
G.1148 SPL+ / MS64 Monnaie gradée par GENI en MS64.
Magnifique exemplaire avec d'infimes coups de sacs.

1'350

163   Panthéon - 100 francs 1991 Argent - 15,06 grs - 31 mm
F.451-11 / G.898 SUP à SPL

100

164   Panthéon - 100 francs 1995 Argent - 15,12 grs - 31 mm
F.451-16 / G.898 SUP à SPL

100

165   Panthéon - 100 francs 1996 Argent - 15,01 grs - 31 mm
F.451-18 / G.898 SUP à SPL

300

166   Daniel-Dupuis - ESSAI 5 centimes 1908 Aluminium - 2,14
grs - 25 mm GEM.14.18 SPL Rare et magnifique essai !

200



167   François Rude - ESSAI 10 centimes 1909 R/ Poinçon "1" en
repère d'essai de frappe. Aluminium - 1,82 grs - 21 mm GEM.35.5
TTB Nettoyée.

50

168   François Rude - ESSAI 10 centimes 1909 R/ Poinçon "2" en
repère d'essai de frappe. Aluminium - 1,82 grs - 21 mm GEM.35.5
TTB Nettoyée.

50

169   François Rude - ESSAI étude de flan 10 centimes 1909 R/
Contremarque "3" en repère d'essai de frappe. Aluminium - 1,87
grs - 21 mm GEM.35.5 TTB Nettoyée.

50

170   François Rude - ESSAI 10 centimes grand module 1909
Tranche à viole brisée à trois parties. Aluminium - 2,24 grs - 25
mm GEM.35.6 SPL Rare et magnifique ESSAI !

300

171   François Rude - ESSAI 10 centimes 1909 Bronze-aluminium
- 4,96 grs - 21 mm GEM.35.11 SPL Rare et magnifique ESSAI !
Légèrement taché au revers.

200

172   François Rude - ESSAI étude de flan 10 centimes 1909 2
coups de pointeau avers et revers. Bronze-aluminium - 5,45 grs -
21 mm GEM.35.10 TTB ESSAI rare et intéressant !

150

173   François Rude - ESSAI étude de flan 10 centimes 1909 2
coups de pointeau à l'avers. Bronze-aluminium - 4,92 grs - 21 mm
GEM.35.10 TTB ESSAI rare et intéressant !

150



174   Concours de Baron - ESSAI 20 centimes 1961 Avec le mot
ESSAI. Bronze-aluminium - 4,00 grs - 23,5 mm GEM.55.2 SPL

50

175   Concours de Cochet - ESSAI 20 centimes 1961 Avec le mot
ESSAI. Bronze-aluminium - 4,00 grs - 23,5 mm GEM.55.4 SPL

50

176   Concours de Coeffin - ESSAI 20 centimes 1961 Avec le mot
ESSAI. Bronze-aluminium - 4,00 grs - 23,5 mm GEM.55.6 SPL

50

177   Concours de Dieudonné - ESSAI 20 centimes 1961 Avec le
mot ESSAI. Bronze-aluminium - 4,00 grs - 23,5 mm GEM.55.8 SPL

50

178   Concours de Lagriffoul - ESSAI 20 centimes 1961 Avec le
mot ESSAI. Bronze-aluminium - 4,00 grs - 23,5 mm GEM.55.10
SPL

50

179   Concours de Robert - ESSAI 20 centimes 1961 Avec le mot
ESSAI. Bronze-aluminium - 4,00 grs - 23,5 mm GEM.55.12 SPL

50

180   Concours de Rousseau - ESSAI 20 centimes 1961 Avec le
mot ESSAI. Bronze-aluminium - 4,00 grs - 23,5 mm GEM.55.14
SPL

50



181   Marianne - ESSAI 20 centimes 1962 Bronze-aluminium -
4,00 grs - 23,5 mm F.56-1 / G.332 / GEM.56.7 SPL

60

182   Bazor - Pré-série 50 centimes 1942 avec croix dans les
globules Aluminium - 0,78 grs - 18 mm F.195 (édition 2019) FDC /
MS65 Monnaie gradée par GENI en MS65. Rare pré-série frappée
à 180 000 exemplaires d'après Le Franc 2019. Magnifique
exemplaire.

250

183   Semeuse - ESSAI de frappe 50 centimes 1966 Sans
différents. Cupro-nickel - 4,37 grs - 19,5 mm GEM.91.17 SUP+

50

184   Bazor - Pré-série 1 franc 1942 avec croix dans les globules
Aluminium - 1,62 grs - 23 mm F.222 (édition 2019) FDC / SP65
Monnaie gradée par GENI en SP65. Rare pré-série frappée à 92
000 exemplaires d'après Le Franc 2019. Superbe exemplaire.

250

185   Concours de Bazor - ESSAI 10 francs 1929 Bronze-
aluminium - 9,00 grs - 28 mm GEM.161.3 SPL

80

186   Concours de Bénard - ESSAI 10 francs 1929 Bronze-
aluminium - 9,00 grs - 28 mm GEM.162.3 SPL Quelques taches de
corrosion.

80

187   Concours de Delannoy - ESSAI 10 francs 1929 Bronze-
aluminium - 9,00 grs - 28 mm GEM.163.3 SPL

80



188   Concours de Guzman - ESSAI 10 francs 1929 Bronze-
aluminium - 9,00 grs - 28 mm GEM.164.3 SPL Petite tache sombre
à l'avers.

80

189   Concours de La Fleur - ESSAI 10 francs 1929 Bronze-
aluminium - 9,00 grs - 28 mm GEM.165.3 SPL

80

190   Concours de Morlon - ESSAI 10 francs 1929 Bronze-
aluminium - 9,00 grs - 28 mm GEM.166.3 SPL Infime fissure dans
le métal à l'avers.

80

191   Concours de Popineau - ESSAI 10 francs 1929 Bronze-
aluminium - 9,00 grs - 28 mm GEM.167.3 SPL

80

192   Concours de Rasumny - ESSAI 10 francs 1929 Bronze-
aluminium - 9,00 grs - 28 mm GEM.168.3 SPL

80

193   Concours de Turin - ESSAI 10 francs 1929 Bronze-
aluminium - 9,00 grs - 28 mm GEM.169.3 SPL

80

194   Guiraud - ESSAI 10 francs 1950 Bronze-aluminium - 3,00
grs - 20 mm F.363-1 / G.812 SUP+

80



195   Concours de Guzman - ESSAI 20 francs 1950 Avec le mot
ESSAI. Bronze-aluminium - 4,00 grs - 23,5 mm GEM.207.2 SUP

50

196   Concours de Morlon - ESSAI 20 francs 1950 Avec le mot
ESSAI. Bronze-aluminium - 4,00 grs - 23,5 mm GEM.208.2 SUP+

50

197   Concours de Simon - ESSAI 20 francs 1950 Avec le mot
ESSAI. Bronze-aluminium - 4,00 grs - 23,5 mm GEM.209.2 SUP+

50

198   Concours de Turin - ESSAI 20 francs 1950 Avec le mot
ESSAI. Bronze-aluminium - 4,00 grs - 23,5 mm GEM.210.2 SPL

50

199   Guiraud - ESSAI 20 francs 1950 Bronze-aluminium - 4,00
grs - 23,5 mm F.402-1 / G.865 SUP+

100

200   Guiraud - ESSAI 50 francs 1950 Bronze-aluminium - 8,00
grs - 27 mm F.425-1 / G.880 SUP+

100

201   Epreuve "Monnaie inaltérable" 1896 module 20 Maillechort
- 16,90 grs - 35 mm GEM.258.1 SUP+ Assez rare ! Trou rebouché
sur l'étoile au revers.

150



202   ESSAI de monnaie à pans 1938 Epaisseur : 3 mm Cupro-
nickel - 7,06 grs - 20 mm GEM.271.3 SUP

100

203   Concours de Barre - ESSAI 20 francs or 1848 Avec symboles
à l'avers. Etain - 2,81 grs - 21 mm G.1037 SUP+

80

204   Concours de Rogat - ESSAI 20 francs or 1848 Etain - 2,79
grs - 21 mm G.1056 SUP Flan paillé au revers.

60

205   Coffret FDC Tryptique 3 pièces bicolore 10 francs 1989
F.5000-46 Neuf Rare ! Tirage : 3000 exemplaires.

250

206   Coffret FDC Folon 5 pièces 1989 Sceau rouge. F.5000-48
Neuf Rare ! Tirage : 2000 exemplaires.

250

207   Coffret FDC 14 pièces 1989 F.5000-49 Très bon état
général. Rare ! Tirage : 10000 exemplaires.

280



208   Coffret BU 9 pièces 1991 F.5200-9 Neuf Rare ! Tirage :
2500 exemplaires.

350

209   Allemagne, Prusse, Guillaume II - 20 mark 1907 A (Berlin)
Or - 7,99 grs - 22,5 mm AKS.124 TTB+

380

210   Brésil, Marie Ire et Pierre III - 6400 Reis 1780 R (Rio de
Janeiro) Or - 14,40 grs - 32 mm KM18-199.2 SUP Superbe
exemplaire !

800

211   Espagne, Charles IV - 4 escudos 1795 (Madrid) Or
(875/1000) - 13,36 grs - 29 mm Calico.1478 TB+ Traces de
soudure au revers.

600

212   Espagne, Majorque, Ferdinand VII - 30 Sueldos 1808 Argent
- 26,69 grs - 40 mm KM19.L7.2 TTB

150

213   Espagne, Siège de Tarragone, Ferdinand VII - 5 pesetas
1809 Argent - 26,67 grs - 39 mm KM19.8 TTB

150

214   Espagne, Barcelone, Joseph Napoléon - 5 pesetas 1811
Argent - 26,80 grs - 40 mm KM19.69 TTB Monnayage recherché !
Trace sur la tranche à 10h.

300



215   Espagne, Carthagène, Gouvernement Provisoire - 5 pesetas
1873 Argent - 28,63 grs - 37 mm KM19.716 TTB Rare !

150

216   Espagne, Isabel II - 100 reales 1862 (Madrid) Or - 8,32 grs -
22 mm Cal.789 TTB Rare !

450

217   Italie, République Cisalpine - 30 soldi An IX (Milan) Argent -
7,33 grs - 29 mm Mont.185 TTB+

100

218   Malte, Emmanuel de Rohan - 2 Scudi 1796 (La Valette)
Argent - 24,01 grs - 38,5 mm KM.18-343 / Dav.1610 TTB
Monnayage recherché.

150

219   Malte, Emmanuel de Rohan - 1 Scudo 1796 (La Valette)
Argent - 11,68 grs - 32 mm KM.18-342 TB+ Monnayage
recherché.

100

220   Malte, Emmanuel Pinto - 15 Tari 1756 Argent - 14,42 grs -
33 mm KM.18-252 TB+/TB Monnayage recherché.

75

221   Malte, Emmanuel Pinto - 4 Tari 1741 Argent - 3,97 grs -
25,5 mm KM.18-220 TTB Monnayage recherché. Flan légèrement
plié à 15h.

100



222   Malte, Antonio Manoel de Vilhena - 1 Tari non daté Argent -
1,30 grs - 20 mm Schembri.2 planche 7 SUP Très rare ! Superbe
exemplaire avec une magnifique patine grise. Faiblesses de
frappe sur les listels.

150

223   Malte, Emmanuel Pinto - 1 Tari 1762 Cuivre - 9,32 grs - 27
mm KM.18-248 TB Monnayage recherché.

50

224   Malte, Emmanuel de Rohan - 1 Tari non daté Cuivre - 8,06
grs - 25 mm Schembri.page 179, n°1 planche 24 TB- Monnayage
recherché.

50

225   Malte, Emmanuel Pinto - 1 Carlino 1757 Cuivre - 3,93 grs -
22 mm KM.18-242 TB Monnayage recherché.

30

226   Mexique, Philippe V - 8 reales 1747 MF (Mexico) Argent -
26,89 grs - 38,5 mm Cal.1472 TTB Rare !

200

227   Mexique, Ferdinand VII - 8 reales 1821 JJ MF (Mexico)
Argent - 26,90 grs - 39 mm Cal.1337 TTB

50

228   Monaco, Honoré III - Pezzetta 1735 R/ Rosette au centre.
Billon - 3,92 grs - 25 mm G.MC100 TB+ Assez rare !

120



229   Russie, Nicolas II - 7 roubles 50 kopeks 1897 (Saint-
Petersburg) Or - 6,45 grs - 21,5 mm KM19.63 Pr. SUP Type
recherché ! Très bel exemplaire.

380

230   USA - 5 dollars or 1887 S (San Francisco) Or - 8,36 grs -
21,5 mm KM19.101 TTB+

400

231   Monaco - Billet 25 centimes Type brun, sans timbre sec
G.MCa SPL

80

232   Monaco - Billet 25 centimes Type violet, avec timbre sec
G.MCa Neuf

100

233   Monaco - Billet 50 centimes Série A / Numéro 00500 G.MCb
SUP

30

234   Monaco - Billet 1 franc Type brun Série A / Numéro 305540
G.MCc SPL+

100



235   Monaco - Billet 1 franc Type brun Série A / Numéro 303998
G.MCc SPL+

100

236   Monaco - Billet 1 franc Type brun Série A / Numéro 303902
G.MCc SPL+

100

237   Monaco - Billet 1 franc Type brun Série A / Numéro 303901
G.MCc SPL

100

238   Monaco - Billet 1 franc Type bleu Série A / Numéro 395191
G.MCc Neuf

80

239   Monaco - Lot 20 coffrets FDC 1976 Avec la 50 francs argent
Très bon état général. Millésime le plus rare de la série !

1'100



240   Monaco - Lot 20 coffrets FDC 1976 Avec la 50 francs argent
Très bon état général. Millésime le plus rare de la série !

1'100

241   Monaco - Lot 20 coffrets FDC 1976 Avec la 50 francs argent
Très bon état général. Millésime le plus rare de la série !

1'100

242   Monaco - Lot 20 coffrets FDC 1976 Avec la 50 francs argent
Très bon état général. Millésime le plus rare de la série !

1'100

243   Monaco - Lot 20 coffrets FDC 1976 Avec la 50 francs argent
Très bon état général. Millésime le plus rare de la série !

1'100

244   Monaco - Lot 20 coffrets BU 1995 Très bon état général.
800



245   Monaco - Lot 20 coffrets BU 1995 Très bon état général.
800

246   Monaco - Lot 20 coffrets BU 1995 Très bon état général.
800

247   Monaco - Lot 20 coffrets BU 1995 Très bon état général.
800

248   Monaco - Lot 20 coffrets BU 1995 Très bon état général.
800


